
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Ragioneria, Economato e Tributi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 324 del 17-10-2014 
(n. 1775 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: POLIZZA ASSICURATIVA RC AUTO LIBRO MATRICOLA LM N. 130/61173 

AUTOVEICOLI COMUNALI - UNIPOLSAI ASSICURAZIONI. IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE.  

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

RICORDATO  che questo Ente si avvale dell’assistenza del broker AON S.p.A di Pescara per la 
gestione amministrativa delle polizze assicurative, nonché per l’espletamento delle gare; 
CHE è in scadenza, al 31.10.2014, la polizza RCA/Libro Matricola per gli automezzi  comunali, 
affidata, a seguito di gara di appalto mediante procedura negoziata, alla compagnia assicuratrice 
UNIPOLSAI Assicurazioni - Agenzia generale di Ortona; 
RITENUTO utile e conveniente rinnovare, per una ulteriore annualità, la copertura assicurativa di 
che trattasi alle condizioni normative in essere, a fronte del premio annuo complessivo di 
€2.939,04, come comunicato dal broker AON con mail del 17.10.2014; 
RICHIAMATE,  a tale riguardo, le disposizioni recate dall’art. 125 del d.lgs. n. 163/2006, nel testo 
attualmente in vigore, il quale,consente l’acquisizione di beni, servizi, lavori in economia, a mezzo 
cottimo fiduciario, per importi inferiori ad € 211.000,00, in relazione all'oggetto e ai limiti di 
importo delle singole voci di spesa, preventivamente individuate con provvedimento di ciascuna 
stazione appaltante, con riguardo alle proprie specifiche esigenze: il medesimo provvedimento 
legislativo consente le predette acquisizioni, per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, 
mediante affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 
RICHIAMATA,  quindi, la deliberazione C.C. n. 104 del 20 settembre 2009, con la quale è stato 
approvato il vigente regolamento comunale per l’acquisizione di forniture e servizi in economia; 
VISTO, in particolare, l’art. 10 del citato regolamento, il quale consente il ricorso al sistema di 
effettuazione delle spese in economia, tra l’altro, per spese assicurative; 
VISTO , altresì, l’art. 9 del citato regolamento il quale al comma 1 testualmente recita: “Per le 
forniture ed i servizi in economia di importo inferiore a 20.000,00 euro, si potrà procedere anche in 
affidamento diretto rivolto ad un solo operatore economico, ai sensi dell’art. 25, comma 11 del 
Codice”; 
DATO ATTO , conformemente alle disposizioni recate dall’art. 6 del D.P.R. n. 207 / 2010, che la 
ditta sopra citata risulta in regola con gli obblighi contributivi, come da dichiarazione sostitutiva, 
agli atti; 
DATO ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. Z221148920, che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla 
fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n.136/2010 sulla tracciabilità dei 
pagamenti e che la ditta interessata ha comunicato, quale conto corrente bancario ex art. 3 L. 
136/2010, il seguente IBAN: IT 81 K 05387 15400000000444869; 



Pag. 2 di 2 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’impegno di spesa ed alla liquidazione dell’importo; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 

DETERMINA 
 

1. Di rinnovare la copertura assicurativa RCA/Libro Matricola per gli automezzi comunali per 
il periodo di un anno dal 30.10.2014 alle stesse condizioni normative in essere, a fronte del 
premio annuo di € 2.939,04; 

2. Di impegnare e liquidare alla Società “AON S.p.A:”, Agenzia di Pescara, Broker di questo 
Ente, il seguente importo, a valere sul capitolo 2260 del bilancio di previsione 2014, 
Impegno n. 20140002452: 

 
C.I.G. Compagnia Numero 

polizza 
Descrizione polizza Importo da 

pagare 
 

Z221148920 
UNIPOLSAI 
Assicurazioni 

 
130/61173 

Libro matricola autoveicoli 
comunali 

 
€ 2.939,04 

 
3. Di provvedere ad accreditare il premio liquidato col presente atto a favore del Broker di 

questo Ente, la Società “AON S.p.A”, Agenzia di Pescara, sul c/c bancario dedicato n. 
00000044869 con codice IBAN IT 81 K 05387 1540000000044869. 

 
 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

(mds) 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  22.10.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


